
Entgelte für das Jugend- und 
Freizeitzentrum am Dümmer

Jugendhilfeausschuss am 08. September 2022



Neue Preisgestaltung 2023

8. September 2022Jugendhilfeausschuss

Aufgrund der Inflation hat es Preissteigerungen in sämtlichen Bereichen gegeben, wie zum 
Beispiel:
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Neue Preisgestaltung 2023

8. September 2022Jugendhilfeausschuss

Leistung Preise JFZ 
2022

Preise DJH 
Damme 2022

Differenz 
2022

Preise JFZ 
2023

Preise DJH 
Damme 2023

Differenz 
2023

Übernachtung mit 
Vollpension

               29,90 €                33,00 €         3,10 €                31,90 €                36,20 €         4,30 € 

Übernachtung mit 
Halbpension

               28,90 €                31,00 €         2,10 €                29,90 €                34,20 €         4,30 € 

Übernachtung mit 
Frühstück

               24,40 €                28,00 €         3,60 €                26,40 €                31,20 €         4,80 € 

Übernachtung im 
Selbstversorgerhaus 
ohne Verpflegung

               15,00 €  N/A  N/A                16,00 €  N/A  N/A 

Erhöhung JFZ 
in %

Erhöhung 
DJH in %

6,69% 9,70%

3,46% 10,32%

8,20% 11,43%

6,67%

„Sollte es im Laufe des Jahres 2023 eine allgemeine Preissteigerung von mehr als 3% geben, 
so werden die Preise prozentual an die Inflation angepasst.“



Neue Preisgestaltung 2023; Einführung der MWSt.

8. September 2022Jugendhilfeausschuss

Netto-Preisgestaltung aufgrund Mehrwertsteuer-Einführung.
Pflicht für:

 Einzelreisende ab 27 Jahren

 Gruppen mit ausschließlich Personen ab 27 Jahren

 Prüfung weiterer möglicher Gruppen (z.B. Sport- oder Musikgruppen) 
durch den Steuerberater

„Einzelreisende und Gäste ab 27 Jahre sind Mehrwertsteuerpflichtig. Hier kommt 
ggf. der aktuelle Mehrwertsteuersatz auf den oben angegebenen Preis hinzu.“



Vielen Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit!


